
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33
7 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 1,150 στρεμμάτων ως αναδασωτέ−
ας στη θέση «Μαραθιάς» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καλουδίου Δήμου Θέρμου. ............ 1

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 13.486,28 
τ.μ., στην θέση «Κουνούπι», Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρα−
νιδίου, του Νομού Αργολίδος. ............................................. 2

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 5.302,85 
τ.μ., στην θέση «Μετόχι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανι−
δίου, του Νομού Αργολίδος. ................................................. 3

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 1.977,47 
τ.μ., στην θέση «Μετόχι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανι−
δίου, του Νομού Αργολίδος. ................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 84 (1)
 Κήρυξη έκτασης 1,150 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Μαραθιάς» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Καλουδίου Δήμου Θέρμου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983 και
δ) 179171/3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−

ας.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6807/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1,150 στρεμμάτων που ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 
1ε και 2γ του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μαραθιάς» 
Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καλουδίου, Δή−
μου Θέρμου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και οικόπεδο Δή−

μου Θέρμου.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και Αγροτικό δρόμο 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 15 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

261



262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 263

        Αριθμ. 14 (2)
Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 13.486,28 

τ.μ., στην θέση «Κουνούπι», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου, 
του Νομού Αργολίδος.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατά−
ξεις.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101), άρθρο 120 
παρ. 1.

στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,  182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6994/20.12.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγο) πυρκαγιάς, δάσος (των 
παρ. 1 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) α του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
συνολικού εμβαδού δεκατριών χιλιάδων τετρακοσίων 
ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι οκτώ εκα−
τοστών (13.486.28 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κου−
νούπι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτο−
χελίου, του Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος. 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17. 18. 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 1) του 
συνημμένου από 18.12.2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Δασολόγος Βαρ−
δάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Σφήνας Μαρίας, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με αγρό και ιδιωτικό δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με αγρό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από ανώροφο 
Χαλεπίου Πεύκης και υπορύφου εξ αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 24 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 265

    Αριθμ. 13 (3)
Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 5.302,85 τ.μ., 

στην θέση «Μετόχι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου, του 
Νομού Αργολίδος.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατά−
ξεις.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονσισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101), άρθρο 120 
παρ. 1. και

στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις    υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6996/20.12.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δάσος (των 
παρ. 1 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)α του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων δύο 
τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα πέντε εκατοστών 
(5.302,85 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μετόχι» Περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του 
Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24. 25, 1) του συνημμένου 
από 18.12.2006 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50000) που συνέταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγ. 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου 
της ιδίας Υπηρεσίας Σφήνας Μαρίας, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με αγρό και ιδιωτικό δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με αγρό και ιδιωτικό δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό και δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με αγρό και ιδιωτικό δάσος.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από ανώροφο 
Χαλεπίου Πεύκης και υπορόφου εξ αειφύλλων πλατύ−
φυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 24 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 267

    Αριθμ. 15 (4)
Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, εμβαδού 1.977,47 τ.μ., 

στην θέση «Μετόχι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου, του 
Νομού Αργολίδος.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατά−
ξεις.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1.

ε) Του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101), άρθρο 120 
παρ. 1. και

στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις    υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 8/2.1.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δάσος (των 
παρ.1 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) α του άρθρου 3 του ν.998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
συνολικού εμβαδού χιλίων εννιακοσίων εβδομήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα επτά εκατοστών 
(1.977,47 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μετόχι». περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του 
Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) του 
συνημμένου από 18.12.2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Δασολόγος Βαρ−
δάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Σφήνας Μαρίας, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με αγρό και ιδιωτικό δάσος 

Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως ανα−

δασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρα−
κτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
ανώροφο Χαλεπίου Πεύκης και υπορόφου εξ αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000330702070008*


		2007-02-15T14:46:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




